
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  168 DEL 23/05/2024 

 

OGGETTO:  Sgravio contributi consortili: Ditta “Tateo Marianna”.                                                                                                                                                          

  

IL PRESIDENTE 

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario e il contributo fisso d'irrigazione  relativi  all'anno 

2020, approvati con  Determina Presidenziale n. 214 del 31 agosto 2023, ratificata con deliberazione 

n. 209 del 26 settembre 2023 del  Consiglio di Amministrazione; 

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario e il contributo fisso d'irrigazione  relativi  all'anno 

2023, approvati con  Determina Presidenziale n. 212 del 31 agosto 2023, ratificata con deliberazione 

n. 207 del 26 settembre 2023 dal  Consiglio di Amministrazione; 

Rilevato che nei predetti ruoli è stata iscritta, tra le altre, la ditta “Tateo Marianna […](1)  per il 

pagamento dei contributi consortili di complessivi € 51,24 di cui € 27,06 relativi al contributo 

ordinario (cod. trib. 630) e € 24,18 relativi al contributo fisso d'irrigazione (cod. trib. 648), gravanti 

il fondo in agro di San Severo, distinto al foglio n. 5, p.lle n. 39 e n. 268 di complessivi ha 0.43.19 

intestato, nel catasto consortile, alla ditta medesima;   

Atteso che la sig.ra Tateo aveva trasferito con atto di compravendita del 24 ottobre 1975 alla ditta 

"Ammollo Michele" la proprietà del fondo sopra indicato e che il Consorzio, avuta notizia del 

trasferimento, aveva provveduto ad aggiornare i propri archivi; 

Accertato che nell'ambito dei periodici aggiornamenti degli archivi consortili, i suddetti immobili 

sono stati trasferiti nuovamente alla ditta Tateo a causa delle errate intestazioni dell'Agenzia delle 

Entrate - Servizi Catastali; 

Ritenuto, quindi, di procedere allo sgravio dell’importo complessivo di € 51,24, per i contributi 

gravanti il fondo avanti indicato ed al successivo recupero dei medesimi nei ruoli di futura emissione 

da porre a carico degli effettivi proprietari; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di disporre lo sgravio dell’importo complessivo di € 51,24 iscritto in testa alla ditta “Tateo 

Marianna […](1), come di seguito specificato: 

Ruolo n. Anno tributo Cod. tributo Sgravio 

2023/8537 2020 630 € 11,96 

" " 648 € 10,70 



2023/8495 2023 630 € 15,10 

" " 648 € 13,48 

- di recuperare i contributi in questione nei ruoli di futura emissione da porre a carico degli effettivi  

proprietari. 

La competente Agenzia delle Entrate – Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 

 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/05/2024. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

 

 

[…](1)
 Dati personali omessi ex art. 5 Reg. (UE) 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) 

 


